



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЧЕЛОВОДСТВЕ»

Принят Белгородской областной Думой 18 апреля 2019 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 8 июля 2011 года № 46 «О пчеловодстве» (Белгородские известия, 2011, 12 июля; 2012, 22 июня; 2013, 7 февраля; 2017, 8 июля) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона

Настоящий закон регулирует отношения, возникающие при осуществлении деятельности по разведению, содержанию медоносных пчёл, их использованию для опыления энтомофильных растений, получению продуктов пчеловодства, охране медоносных пчёл, а также обеспечению прав и интересов физических и юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере пчеловодства на территории Белгородской области, защиты прав и законных интересов, жизни и здоровья лиц, проживающих в непосредственной близости от пасек.»;

2) в статье 4:

а) в части 1 слова «управление ветеринарии Белгородской области» заменить словами «уполномоченный в области ветеринарии орган исполнительной власти Белгородской области»;

б) в части 2 слова «ветеринарными учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Белгородской области (городскими, районными станциями по борьбе с болезнями сельскохозяйственных животных)» заменить словами «организациями, подведомственным уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Белгородской области», слова «ветеринарных учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Белгородской области» заменить словами «организаций, подведомственных уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Белгородской области»;

в) в части 3 слова «Управление ветеринарии Белгородской области и подведомственные ему ветеринарные учреждения» заменить словами «Уполномоченный в области ветеринарии орган исполнительной власти Белгородской области и подведомственные ему организации»;

г) в части 4 слова «управления ветеринарии Белгородской области и подведомственных ему ветеринарных учреждений» заменить словами «уполномоченного в области ветеринарии органа исполнительной власти Белгородской области и подведомственных ему организаций»;

3) в статье 5:

а) пункт 2 части 2 после слов «пчелиных семей» дополнить словами «или на основании договора (соглашения), заключаемого пчеловодами с указанными лицами»;

б) в части 5:

в пункте 1 слова «в управлении ветеринарии Белгородской области» заменить словами «в уполномоченном в области ветеринарии органе исполнительной власти Белгородской области»;

в пункте 3 слова «ветеринарное учреждение, подведомственное управлению ветеринарии Белгородской области» заменить словами «организацию, подведомственную уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Белгородской области»;

4) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Размещение ульев и пасек

Размещение ульев и пасек осуществляется в соответствии с федеральными законами, зооигиеническими и ветеринарно-санитарными требованиями (правилами).»;

5) в части 3 статьи 7 слова «с управлением ветеринарии Белгородской области» заменить словами «с уполномоченным в области ветеринарии органом исполнительной власти Белгородской области»;

6) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Организация охраны пчёл

Организация охраны пчёл осуществляется собственником пасеки, общественными объединениями пчеловодов, а также уполномоченным в области ветеринарии органом исполнительной власти Белгородской области и подведомственными ему организациями в пределах их компетенции в соответствии с федеральными законами, зооигиеническими и ветеринарно-санитарными требованиями (правилами).».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.С. Савченко

г. Белгород
« 25 » апреля 2019 года

№ 371